
 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 

REFERENCIA 

[RAP-LP-2025-27] 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS DEL PROGRAMA DE  
RENOVACIÓN DEL PARQUE CIRCULANTE AFECTADO POR LAS 

INUNDACIONES DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE DE 2024                            
(PLAN REINICIA AUTO+) 

De conformidad con el Real Decreto-ley 8/2024, de 28 de noviembre, de medidas 

urgentes para apoyar la reactivación económica y el empleo, y considerando las 

solicitudes de ayuda que han sido validadas por la entidad colaboradora 

TRAGSATEC, se resuelve: 

PRIMERO.- Conceder, con cargo a las aplicaciones presupuestarias: 

20.09.929D.770 

20.09.929D.772 

20.09.929D.780 

20.50.42AB.781 

del presupuesto de gastos del Ministerio de Industria y Turismo para 

2025, las subvenciones directas detalladas en el anexo a esta 

Resolución, correspondientes a solicitudes validadas por el órgano 

instructor dentro del lote RAP-LP-2025-27 conforme a lo dispuesto en 

el art. 6.1 del Real Decreto-ley 8/2024, de 28 de noviembre, regulador 

de las ayudas y validadas por el órgano instructor hasta el 05/05/2025. 

SEGUNDO.- En el caso de que el solicitante sea una empresa, estas subvenciones 

estarán sometidas a los requisitos y límites establecidos en el 

Reglamento (UE) 2023/2832 de la Comisión, de 13 de diciembre de 

2023, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de 

Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis 

concedidas a empresas que prestan servicios de interés económico 

general. 

TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 12.3 del Real Decreto-ley 

8/2024, de 28 de noviembre, las resoluciones de concesión de la ayuda 

serán publicadas en el Portal de Ayudas del Ministerio de Industria y 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 1 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 

Turismo (www.mintur.gob.es). La publicación sustituirá a la 

notificación de los actos del procedimiento y surtirá todos sus efectos. 

CUARTO.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 8.1 y 12.5 del Real Decreto-ley  

8/2024, de 28 de noviembre, la entidad colaboradora seleccionada para la 

gestión del Programa REINICIA AUTO+, Tragsatec, realizará el pago de las 

subvenciones a los beneficiarios, mediante transferencia a la cuenta 

bancaria indicada por el punto de venta durante el procedimiento de 

acreditación en el programa, que deberá estar reconocida por el Tesoro 

Público. En el caso previsto en el artículo 11 del Real Decreto-ley 8/2024, 

el importe de la ayuda, una vez recibida, será transferida del punto de 

venta al beneficiario, en el plazo máximo de 10 días hábiles. A dichos 

efectos, el Ministerio de Industria y Turismo entregará los fondos a 

Tragsatec, la cual dispondrá de una cuenta bancaria finalista a la que se 

transferirán estos fondos para su mejor seguimiento y control, no siendo 

necesario que Tragsatec constituya ninguna garantía. En ningún caso los 

fondos recibidos para su distribución entre los beneficiarios, ni los 

intereses que en su caso produzcan, se considerarán integrantes del 

patrimonio de Tragsatec. 

 

Contra esta Resolución cabe interponer recurso potestativo de reposición en el 

plazo de un mes. Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 

en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de notificación. 

Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo 

de reposición haya sido resuelto expresamente o se haya producido la 

desestimación presunta. 

LA SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

 

 

 

Rebeca Mariola Torró Soler 

  

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 2 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 

        
PARTIDA PRESUPUESTARIA:  20.09.929D.770 

  

  
Presupuesto total consignado en la partida presupuestaria 20.09.929D.770 

96.312.000,00 

Total subvenciones concedidas con anterioridad correspondientes a la partida presupuestaria 
20.09.929D.770 2.240.000,00 

Total subvenciones en la presente resolución correspondiente a la partida presupuestaria 
20.09.929D.770 89.000,00 

Remanente correspondiente a la partida presupuestaria  20.09.929D.770 
93.983.000,00 

        

Fecha 
validación 

Id. NIF/NIE Nombre/Razón social Reglamento 
de ayudas 

Categoría vehículo Tipo de 
adquisición 

Ayuda 
(€) 

05/05/2025 2339 ***2296** MATRICERIA COSIN SL Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 2771 ***8473** EXCAVACIONES Y SERVICIOS 
LUIS JAVIER TIRADO, S.L. 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 5650 ***2465** DISCEMA, S.A. Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 7849 ***3706** energetik vanssije, sl Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 15913 ***3657** TECNODELSA SL Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 18067 ***9428** BOWER LOGISTIC SL Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 22920 ***5444** STARBOX MEDITERRANEAN 
S.L 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 23690 ***3822** INSTALACIONES ELECTRICAS 
HERMANOS BERNAT S.L. 

Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 24810 ***5859** VALENCIANA DE QUESOS 
S.A. 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 24876 ***5859** VALENCIANA DE QUESOS 
S.A. 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 31258 ***2001** FRIGORIFICOS COSTA 
LEVANTE S.L. 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 33953 ***8403** ELECTROMONTAJES 
MAMBRILLA, S.L. 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 34843 ***9669** VALTRANS ORO RC SL Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 35345 ***6177** CARPINTERIA DE ALUMINIO 
CARLOS LUCAS VIDAL SL 

Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 3 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 36565 ***5357** TELICA 

TELECOMUNICACIONES E 
INFORMATICA SL 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37156 ***7167** DULCES RAFA SL Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37376 ***3721** CREFEI, SL Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37994 ***4781** MUDANZAS Y TRANSPORTES 
C.P.T. SL 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38271 ***2096** ELECTRODOMESTICOS Y 
MUEBLES FAUS SL 

Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

        
PARTIDA PRESUPUESTARIA:  20.09.929D.772 

  

  
Presupuesto total consignado en la partida presupuestaria 20.09.929D.772 

64.208.000,00 

Total subvenciones concedidas con anterioridad correspondientes a la partida presupuestaria 
20.09.929D.772 1.564.000,00 

Total subvenciones en la presente resolución correspondiente a la partida presupuestaria 
20.09.929D.772 55.000,00 

Remanente correspondiente a la partida presupuestaria  20.09.929D.772 
62.589.000,00 

        

Fecha 
validación 

Id. NIF/NIE Nombre/Razón social Reglamento 
de ayudas 

Categoría vehículo Tipo de 
adquisición 

Ayuda 
(€) 

30/04/2025 694 ***5955** JOSE MANUEL JIMENEZ 
CRUZADO 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 5625 ***9263** CRISTINA ARRIBAS TRUJILLO Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 9930 ***9755** FRANCISCO LOPEZ EGEA Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 13273 ***7264** JUAN CARLOS  CERRILLO 
SORIA 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 21920 ***7822** JUAN BAUTISTA ASINS 
MAÑEZ 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 25326 ***8366** JOSEFA MICO MUÑOZ Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 28677 ***0282** JOSE JUAN TARIN COLLADO Minimis Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 33693 ***3682** HECTOR DIEGO LANDIN 
PEREZ 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36652 ***7294** JUAN VICENTE GARCIA CRUZ Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 4 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 37745 ***2245** JULIAN MORENO GASCON Minimis Furgonetas o camiones 

ligeros N1 
Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39023 ***3532** FRANCISCO JAVIER FERRER 
MUÑOZ 

Minimis Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

        
PARTIDA PRESUPUESTARIA:  20.09.929D.780 

  

  
Presupuesto total consignado en la partida presupuestaria 20.09.929D.780 

235.964.400,00 

Total subvenciones concedidas con anterioridad correspondientes a la partida presupuestaria 
20.09.929D.780 87.428.000,00 

Total subvenciones en la presente resolución correspondiente a la partida presupuestaria 
20.09.929D.780 1.374.500,00 

Remanente correspondiente a la partida presupuestaria  20.09.929D.780 
147.161.900,00 

        

Fecha 
validación 

Id. NIF/NIE Nombre/Razón social Reglamento 
de ayudas 

Categoría vehículo Tipo de 
adquisición 

Ayuda 
(€) 

29/04/2025 149 ***8952** LUIS RAFAEL ROIG BAYARRI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 179 ***7122** HECTOR IVAÑEZ MIRALLES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 193 ***5890** JUAN JOSE VILLENA ABAD No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 317 ***6171** MARIA INMACULADA 
SANCHO MORELL 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 323 ***9554** SEBASTIAN MARTINEZ VIVO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 527 ***0344** ANTONIO JAVIER MJÑOZ 
ESTEO 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 712 ***2942** JUAN JOSE UFARTE DELAS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 836 ***0303** Rafael Ruiz Martinez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 936 ***4487** MARIA INMACULADA COMA 
TATAY 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 938 ***9543** MARIA DEL CARMEN GARCIA 
MORENO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 1087 ***1740** EVA MARIA BERENGUER 
FERNANDEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 1344 ***3594** ELISA FORNER PARDO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 1359 ***4772** ANGEL ROMAN 
MONTESINOS 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

500 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 5 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
29/04/2025 1371 ***9784** JOSE VICENTE RODRIGO 

PLANELLS 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 1562 ***4014** VICENTE  CUCARELLA 
COLOMER 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 1582 ***4114** Javier Sánchez Escribano No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 1719 ***0881** Francesca Rubio Alguacil No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 1738 ***5974** MANUELA TEVA RODRIGUEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 1774 ***1402** MANUEL LUIS GINER 
GIMENO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 1821 ***3531** JOAQUIN GARCIA GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 1948 ***3102** ALBERTO SANCHIS  BOMBOI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 2389 ***5709** ANTONIO TURRION FRANCES No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 2618 ***1363** JUAN JOSE GARCIA VIADEL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 2672 ***6846** MARÍA JESÚS PÉREZ BOSCA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 3120 ***6129** ELENA ISABEL VARAS 
ESPINOZA 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

29/04/2025 3236 ***0498** SANDRA PEREZ BOILS No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

29/04/2025 3312 ***7212** IRENE ARCE JULIAN No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 3332 ***1005** JACOBO ABELLA VALDERREY No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 3534 ***7564** JAIME FELIP TORRES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 3958 ***1499** PALOMA  OJALVO GONZALEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 4229 ***8609** MARIA DEL PILAR GUTIERREZ 
NAVAS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 4342 ***3424** ANTONIO VELAZQUEZ PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 4353 ***2333** SATURNINO CONTRERAS 
RENTERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 4671 ***4998** NADIA AGUILAR DIEGUEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 4703 ***9175** VICTOR MANUEL PEREZ 
ESTEBAN 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 4916 ***5203** DIONISIO GARCIA FERRER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 6 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
29/04/2025 4983 ***9249** JUAN JOSE HERRERA 

VAZQUEZ 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

05/05/2025 5822 ***4021** SALVADOR AGÜES ROYO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 5875 ***8435** ROSA MARIA PILAN 
CANOREA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 5970 ***8697** DAVID CAMPOS LEAL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 6084 ***4750** MARIA AMPARO PIA VIDAL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 7391 ***0139** CRISTINA PUNZANO 
PALOMARES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 7508 ***3854** MARIA PILAR VILLALOBOS 
TORREGROSA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 7673 ***8366** SILVIA VALIENTE MARTINEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 7905 ***4851** MANUEL PONS VILA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 8180 ***7435** JOSE LUIS IZQUIERDO LLOPIS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 8234 ***4879** MARIA AMPARO BLASCO 
ALVAREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 8372 ***3151** MANUEL BONILLA GOMEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 8655 ***1414** EDUARDO LOZANO 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 8721 ***0824** JOSE CARLOS CELEDONIO 
TORTAJADA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 9167 ***9753** MARIA SAMPEDRO GALIANO 
SORIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 9174 ***3432** JUAN FRANCISCO GOMEZ 
SIURANA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 9423 ***9382** SILVIO TULIO DIAZ PABON No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 9562 ***9465** NATALIA VINAIXA FERRER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 9619 ***0039** MARIA ESTHER GARCES 
MUÑOZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 10147 ***3077** Simon Ernesto Falconette 
Blanco 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 10264 ***6876** SUSANA MORENO RAMON No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 10738 ***2221** Carmelo Roman Arcos No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 10818 ***0753** ROBERTO OCTAVIO RUBIO 
GARRIDO 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 7 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 11001 ***0976** Candela Escobar Castillo No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
2000 

29/04/2025 11132 ***3158** JAVIER SORIA BAUSET No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 11182 ***4372** CARLOS JAVIER LOPEZ 
MADRID 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 11185 ***3252** Silvia Roldán Benlloch No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 11193 ***2574** ROBERTO BELMAR SANCHIS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 11207 ***0798** SERGIO APARICIO ERROZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 11261 ***0074** MARIA PILAR DIAZ 
ESCRIBANO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 11304 ***8861** ALFREDO SANCHIS LOPEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 11338 ***5702** DANIEL MARI CIGES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 11764 ***8417** MANUEL FRANCISCO 
PLANELLS PONS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 11818 ***8214** FLORENTINO  SANCHEZ 
GARCIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 11851 ***2891** ALEJANDRA MARIA 
FONTANA PEREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 11931 ***7573** Rebeca Calduch Porter No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 11964 ***7053** ANA BELEN CHECA CRUZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 13524 ***4653** CARMEN MARIA VENDRELL 
TORTOSA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 14843 ***5591** BEGOÑA SARMIENTO VEGA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 15547 ***2363** DESAMPARADOS PONS 
RAUSELL 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 15909 ***4983** JUAN JAVIER GUTIERREZ 
LOPEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 16363 ***2167** JAVIER LLOPIS ORTIZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 16408 ***5912** VICENTE FERRANDO 
CAÑADA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 16729 ***6434** FREDDY HUMBERT SUBIA 
CONTRERAS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 17175 ***4417** JUAN CARLOS PICAZO 
MADRIGAL 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 17204 ***4257** JOSE URBANO FLORES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 8 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 17287 ***8159** MARIA AMPARO TARAZONA 

MOCHOLI 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

05/05/2025 17333 ***2859** VICENTA DOLORES ALFONSO 
CHORDA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 18405 ***4343** DAVID SANCHIS LOPEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 18695 ***0383** EUGENIO GARCIA JIMENEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 19053 ***2984** SARA DIEZ GRANELL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 19198 ***9863** CECILIA CANO SORIANO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 19652 ***9448** ANA ANTONIA JIMENEZ  
NIETO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 19834 ***5831** RAFAEL MAS AGUD No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 20198 ***4330** JUAN MANUEL MARIN PLAZA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 22126 ***9724** JULIAN CASTILLO GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 22420 ***3898** ANA SALVADORA  VILA 
ROSELANY 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 22445 ***0008** ALEJANDRO CARRASCO 
VALERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 22470 ***9802** EUGENIO MUÑOZ LORENTE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 22609 ***5848** BEATRIZ SEGOVIA PANACH No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 22761 ***6916** LAURA ORTEGA RAMIREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 22785 ***8687** MARIA DESAMPARADOS 
CASES ROCA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 23085 ***5851** JOSE LUIS MONMENEU 
ALAPONT 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 23308 ***9765** MERCEDES JOSEFA SANCHEZ 
GONZALEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 23469 ***3136** ALVARO PEÑARANDA 
GALINDO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 23791 ***5771** GUILLERMO CHUMILLAS 
JIMENEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 23851 ***1962** OLUWASANMI OLUWATOMI 
OTUSEMADE ODEDINA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 23944 ***9281** JOSEFA CEBRIAN MINGUEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 24132 ***7127** SUSANA FELIX MATEU No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 9 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 24552 ***0137** ENRIQUE GRANERO 

MARTINEZ 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 24592 ***8095** PEDRO MIGUEL CASTELLANO 
GARCIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 25224 ***6723** Rafael Ramos Martínez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 25858 ***7439** MARIA DEL PILAR RATTA 
CEBRIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 25981 ***3285** JOLEANDRA GONCALVES DA 
SILVA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 26080 ***3840** Miguel Navarro Soriano No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 26313 ***4971** MARIA JOSE DALMAU SORLI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 26537 ***9452** Eva María González Esteban No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 26691 ***9096** ISRAEL SANCHIS PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 26700 ***8545** RONALD BERNARDOS 
MOLNER 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 26966 ***1837** MARIA ASUNCION ALBERCA 
CASANOVA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 27077 ***5464** MARIA CARMEN MARTIN 
LOPEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 27262 ***2036** GYPSY ANDREINA MARCANO 
CARDENAS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 27901 ***2832** SALVADOR YAGO SORLI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 28003 ***1501** TESA MOLLA VILLAR No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 28060 ***5613** ANTONIO VALENZUELA 
AREVALO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 28482 ***8698** MARIA DEL MAR CANO 
FUENTEFRIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 28541 ***6557** ANA ISABEL BLANQUER 
SERNA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 28611 ***0008** Maria Josefa del Carmen 
Navarro Martinez 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 29280 ***7520** NURIA CASES ROCHER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 29337 ***5128** MARIA VICTORIA MARI 
LLACER 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 30648 ***4412** Jose Manuel Rodriguez Parra No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 30656 ***1341** Helios Navarre Murgado No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 10 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 30753 ***2714** MARCOS DEL MOLINO 

TALAVERA 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 30916 ***0634** Ana Maria Martinez Crespo No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 31206 ***7537** JOSE MARIA CHORNET ARCE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 31413 ***0137** MIREYA SOLER CASAÑ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 31698 ***5067** MARIA CARMEN MORENO 
COLLADO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32068 ***2755** MARIA SALUD LOPEZ 
JIMENEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32187 ***3927** MARIA CONCEPCION GOMEZ 
VAZQUEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32507 ***9923** VALENTINA DELFINA 
PEDROZA RODRIGUEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32686 ***8992** RAUL NIETO-MARQUEZ 
GORDON 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 32713 ***6626** ISMAEL JOSE CRU CANO No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 32736 ***0025** MIQUEL JORDI DOLZ 
LOZANO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32773 ***6592** SERGIO ROMERO MORENO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 32867 ***4481** Maria Elvira De Lourdes 
Gomez-Serranillos Cuadrado 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 32894 ***3043** MAYRA ALEJANDRA COLINA 
FREITES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 33125 ***7947** JOSE MIGUEL ALOCEN 
GUTIERREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 33171 ***2528** JAIME MUÑOZ BENEYTO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 33282 ***2203** PATRICIA ARAIZ BESCOS No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 33406 ***5918** LARA ZARAGOZA CHULVI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 34137 ***4444** EUGENIO ATENCIA 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 34204 ***7162** EMILIA CEBRIA SORIANO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 34349 ***0281** MIGUEL ANGEL NOVELLA 
GARCIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 34357 ***7680** MARIA CARMEN DIAZ PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 34443 ***9030** ESTER NICLOS GUTIERREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 11 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 34451 ***9870** Alba Vila Borras No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

29/04/2025 34469 ***1623** Luis Victor Gonzalez Gonzalo No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35074 ***4814** ANTONIO LAIN VELASCO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 35102 ***2480** ESTER RODRIGUEZ GOMEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 35177 ***6537** RAUL JUANES ORTEGA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35183 ***5411** SYLVIA DEL REAL ESCOLA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35215 ***8575** JAVIER PEREZ CANO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 35233 ***3816** JUAN VICENTE MUÑOZ RAGA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35429 ***8373** Maria Jose Boronat Sanchez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35449 ***0730** DANIEL SANATANASIO 
BRAVO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 35452 ***4517** EVA Mº PILAR RODRIGUEZ 
PEREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36551 ***1187** MARÍA ARANZAZU TERESA 
MORA MANZANO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36562 ***1361** JESUS TELLEZ CARRION No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

30/04/2025 36675 ***8438** ESTEBAN CORREDOR 
NAVALON 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 36697 ***6296** PEDRO PABLO MARTINEZ 
REDONDO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36700 ***8493** SALVADOR GARCIA SARRION No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 36748 ***2156** Antonio Borderia Rosa No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36753 ***5911** JOSE RAMON MARTINEZ 
BORDANOVA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36947 ***9793** RUBEN NUÑEZ RUBIO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36954 ***6150** ANTONIO PULGAR ORENDE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36955 ***9177** VICENTE LUIS GUERRA 
PANIAGUA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36966 ***2836** REMEDIOS ROMAN TOLEDO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 36972 ***4489** MARIA DEL CARMEN 
BAUXAULI PAREDES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 12 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 36976 ***5747** CARLOS ANDRES WOLLSTEIN 

MASMANO 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 36984 ***2252** ANTONIO ARGUDO 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37000 ***8465** VICENTE LUIS MARTI JUAN No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37002 ***9124** MONTSERRAT PALOMO 
SANTOS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37004 ***5287** JUAN IGNACIO CERRATO 
MUÑOZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37020 ***0469** VICENTE GUZMAN 
MONZONIS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37023 ***6280** LUIS GARCIA BARCELO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37025 ***5330** AURORA DE FATIMA GARCIA 
AMADO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37033 ***7662** JOSE MARIA BARTUAL 
HERNANDEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37038 ***0601** MANUEL ALACREU ELVIRA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 37081 ***1509** JULIO ORTIZ GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 37082 ***3224** JUAN JOSE GOMEZ PEREZ No aplica Furgonetas o camiones 
ligeros N1 

Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37101 ***8763** ALBERTO CORRECHER 
JIMENEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37190 ***0684** RAMON SANCHEZ GOMEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37199 ***9555** JUAN CARLOS PUIG 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37218 ***9444** DANIEL PEREZ MORIS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37224 ***1926** FRANCISCO JAVIER ARDID LA 
CASA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37238 ***2895** FLORENCIA AMELIA REY 
ROBAINA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 37240 ***4169** ALICIA GALAN DELGADO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37244 ***1987** VICENTE BURRIEL MARTINEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37256 ***0725** AMPARO TABERNER LINO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 37264 ***1549** VIRTUDES ARNEDO 
CABAÑERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37270 ***8699** ASUNCIÓN TORTAJADA 
BALLESTER 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 13 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 37283 ***5386** MARIA ELVIRA MARTINEZ 

ALAPONT 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

29/04/2025 37303 ***1981** ALEJANDRO MARTINEZ 
SOLER 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

05/05/2025 37315 ***5562** Iris Barbarroja Sanz No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 37325 ***9589** Hugo Darrieux Santiago No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37415 ***8415** ROSA MARIA FERRANDIS 
OLMOS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37504 ***7879** Maria Asuncion Bru Guillem No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37511 ***5363** ANTONIO DEBÓN UIXERA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37513 ***8759** ANA AMELIA LISARDE 
BEINAT 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37514 ***4754** FRANCISCO PERIS GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37515 ***9980** Rosa Maria Piera Montaner No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37519 ***3435** AIDA LLOPIS TARRAZONA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37520 ***6339** RUBEN GUTIERREZ 
HERNANDEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37547 ***4132** FRANCISCO JAVIER ROSELL 
MARAVILLA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37593 ***0302** RAFAEL LLORET VILA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37602 ***6330** JOSE DOMINGO MARTIN PLA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37604 ***0926** CONCEPCION BOSCH 
VERCHER 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 37606 ***0143** RAMON ALCACER MORALES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37607 ***4406** FLORA BENITEZ TEJEDA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37618 ***2289** INES BODI PAUL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37686 ***7475** MARIA ALMUDENA ORDOÑO 
ORDOÑO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37738 ***4635** JUAN VILA ANGEL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37742 ***3136** FRANCISCO JAVIER 
VILLAESCUSA BOLUMAR 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37751 ***7348** MARIA TERESA BAIXAULI 
MENDOZA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 14 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 37805 ***4963** Maria Montserrat GIL 

PULIDO 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
2000 

30/04/2025 37829 ***5041** JAIME JATIVA NAVARRO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37846 ***9899** ENRIQUE RUIZ NOTARIO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37850 ***9151** Quique Navarro Fernandez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37854 ***6383** Mohamed El Amine 
Bouziane Hadidellah 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37875 ***3080** VALERIANO POMARES 
HERVAS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37876 ***0891** JUAN GABRIEL MADRID 
RODRÍGUEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37887 ***4718** LAURA HERAS MORTE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 37897 ***4561** MARIA PILAR GARCIA 
PEDRERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37905 ***4837** YOLANDA ESTEVE GIMENEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 37917 ***5006** SANDRA RODRIGUEZ DOTOR No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 37923 ***4992** ISABEL CEBELLAN MOR No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37935 ***8996** GABRIEL PALOMARES 
SORIANO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37951 ***3895** MARIA DOLORES NARANJO 
COBANO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 37977 ***6481** LAURA PEREZ LOPEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38020 ***5192** JESUS SERRANO ROMAN No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38060 ***2305** MALKIT SINGH KAUR No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

29/04/2025 38067 ***6042** Juan Garcia Fabra No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38070 ***5999** Sonia Sanchez Espada No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38102 ***0099** JORGE GAZQUEZ MASIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38171 ***3348** JORDI JOSEP TORRES ISONA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38178 ***4724** CARLOS ALBERTO 
FERNANDEZ FRANCO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 38215 ***9719** FAUSTO DEL VALLE 
GUTIERREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 15 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 38232 ***4950** SALVADOR FERRI RAGA No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 38286 ***3560** MARTA PATRICIA 
TRULLENQUE DICENTA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38325 ***8228** Maria Montserrat Arnau 
Gimeno 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38413 ***0573** ANGEL BUENO BELLIDO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38467 ***1251** JUAN PEDRO TRIVIÑO 
ARRAEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38474 ***4409** ANA BELEN MOLINA SALINAS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38558 ***7433** JOAQUIN HERNANDEZ EGEA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38676 ***5921** FRANCISCO CUALLADO 
PEREZ 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

05/05/2025 38687 ***4856** JUANA MARIN FERRER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38696 ***9905** SERGIO MONDEJAR INIESTA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38700 ***6594** Rosa Ana Lopez Gonzalez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38707 ***0430** VICENTE GARCIA SARGUES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38713 ***8838** YOLANDA RECHE PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 38716 ***3663** RAMON LOPEZ LOPEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38726 ***7308** Satur Alcañiz Garcia No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38727 ***4351** PATRICIA TALAVERA LAZARO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38732 ***1735** Sergio Rosell Sanchez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38734 ***9369** Vicente Jose Giner Lluch No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38746 ***9340** MARIA JOSE TARAZONA 
GIRBES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38787 ***8438** MARIA CARMEN CORNEJO 
PEREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 38803 ***3223** MANUEL COMPANY GARCES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38809 ***9296** JULIA GOMEZ GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38811 ***8864** RAQUEL ROSA MENDEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 16 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 38814 ***0008** MARIA CARMEN FERRIS 

FERRAGUD 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
2000 

30/04/2025 38824 ***0572** ROSANA FERNANDEZ 
GARCIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38829 ***0998** RAMON JOSE VICENTE 
AYUSTE 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 38832 ***9616** CARMEN BARRIEL DIANA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 38844 ***8523** EMILIO JOSE MATEU 
FERRANDIS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38848 ***1486** Alfredo Beltran Escribano No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38856 ***6042** Maria Elisa Nogues Carrion No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38865 ***8832** Maria Empar Calvo Garcia No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38866 ***9653** EVA MARIA FORES 
CENTELLES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38867 ***4795** MARIA TERESA ESTEBAN 
CABEZUELO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38876 ***2657** VICENTE GENIS FRANCES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38877 ***0552** MARIA AMPARO LLACER 
MARAVILLA 

No aplica Motocicletas L3, L4, L5, 
L3e, L4e y L5e 

Adquisición 
directa 

1000 

29/04/2025 38879 ***4196** FRANCISCO JAVIER 
MANDINGORRA RAMOS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

29/04/2025 38887 ***7512** VANESA DEL RIO MORENO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38888 ***1872** JUAN ANDREU GIMENEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

30/04/2025 38906 ***2705** ROSA MARI FERRANDO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

29/04/2025 38928 ***0197** Jose Antonio Dominguez 
Gascó 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38950 ***9648** ALFONSO RODRIGUEZ 
TAVIRA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38977 ***2171** ALEXANDRA FABIOLA 
CHAVEZ TAPIA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38980 ***8061** FRANCISCO MARTINEZ 
CASTILLO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 38983 ***2434** VICENTE PONCE SANCHEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38985 ***9366** JUAN JOSE ALAMINOS PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 38988 ***9086** ANA MARIA CISCAR LEON No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 17 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 38991 ***9047** VICENTE PERPIÑA GINER No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
5000 

30/04/2025 38994 ***9298** FERMIN RUIZ ESPAÑOL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39005 ***9795** MILAGRO SANCHEZ 
ARAGONES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39006 ***2818** FRANCISCO LOPEZ OLMO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39009 ***5529** LAURA GARCIA DOMENECH No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39013 ***8141** JOSE PRIETO LOPEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39019 ***7019** PABLO TORRES CASARES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39020 ***9408** JOSE PEREZ REYES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39022 ***6027** FERRAN BARGUES ESTELLÉS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39039 ***5941** JOSE CASAÑ MONCHOLI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39048 ***9827** LAURA ELENA CURECHERIU 
PANTARU 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39059 ***2221** AMPARO DE LA 
ENCARNACION ARMENGOL 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39064 ***5041** JORGE RODRIGUEZ LATORRE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39087 ***4050** MANUEL ALMARCHA 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

30/04/2025 39088 ***7651** ELEUTERIO GIMENEZ 
ROMERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39107 ***3159** SALVADOR CASTELL 
GIMENEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39114 ***9044** FLORENTINO DEL SAZ 
MUÑOZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39152 ***2091** JOSE NAVARRO MACHI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39155 ***8175** MARIA ISABEL SOLER VICO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39159 ***0239** SALVADOR BARBERA GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39172 ***8438** josé enrique VILLALBA 
MAHIQUES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39179 ***6819** ANTONIO PASTOR BRULL No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

2000 

05/05/2025 39186 ***1931** MARIA ANGELES 
VILLAESCUSA NAVARRO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 18 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 39188 ***2042** MARIA CONCEPCION 

SANTACANA ALMENDRO 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
2000 

05/05/2025 39194 ***5534** MARA GIRBES CONTI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

05/05/2025 39206 ***4233** FRANCISCO GARCIA PAJARES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

5000 

        
PARTIDA PRESUPUESTARIA:  20.50.42AB.781 

  

  
Presupuesto total consignado en la partida presupuestaria 20.50.42AB.781 

37.455.600,00 

Total subvenciones concedidas con anterioridad correspondientes a la partida presupuestaria 
20.50.42AB.781 24.143.000,00 

Total subvenciones en la presente resolución correspondiente a la partida presupuestaria 
20.50.42AB.781 862.000,00 

Remanente correspondiente a la partida presupuestaria  20.50.42AB.781 
12.450.600,00 

        

Fecha 
validación 

Id. NIF/NIE Nombre/Razón social Reglamento 
de ayudas 

Categoría vehículo Tipo de 
adquisición 

Ayuda 
(€) 

05/05/2025 27 ***4902** MARIA SOLEDAD 
DOMINGUEZ OLMEDO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 2273 ***7400** JESUS GARCIA HERNANDEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 2714 ***2880** IVAN VANZWAELMEN 
VICENTE 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 4167 ***6304** ANTONI GENIS FERRER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 6149 ***7523** JUAN CATALAN MORALES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 7630 ***6177** DANIEL MATEU GOMEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 7745 ***5382** JOAQUIN LLAOSA 
NAVARRETE 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

4000 

30/04/2025 7874 ***5810** SALVADOR GENOVES 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 8137 ***4662** ENRIQUE GONZALEZ 
GONZALEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 8979 ***4126** VICENTE RAMON FELICI 
RIBES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 9874 ***6485** ANTONIO GUILLEM OLMOS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 10329 ***8300** Tania Martinez Hernandez No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 19 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 11027 ***5580** JOSE MANUEL USINA GOMEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
10000 

29/04/2025 13170 ***8783** FRANCISCO JAVIER MORENO 
JUAREZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 15066 ***6394** SAUL IGLESIAS GONZALEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 15230 ***7022** VICENTE JAVIER ALIAGA 
MOSCARDO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 15625 ***2974** ANA MARIA CORZAN AINA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 15670 ***6316** AGUSTINA DURAN TRIVIÑO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 15917 ***9020** JESUS TARRASO PELLICER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 16121 ***8163** MANUEL VILA CASTELLS No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 16137 ***8633** ANA BRUIXOLA CHIRIVELLA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 16600 ***1141** ARTURO GIMENO MUNDINA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 17013 ***3282** VERONICA CONEJERO 
MONTALVA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 17039 ***2481** JUAN JOSE RUIZ RECIO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 17183 ***0941** LUIS GRANELL PUCHADES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 17196 ***0997** PILAR MATEU JIMENEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 17356 ***6308** DOLORES LOPEZ MUÑOZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 17398 ***5224** JOSE COSTA MUÑOZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 17489 ***8684** JOSE FRANCISCO MARTINEZ 
VEGA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 17614 ***6933** MARIA EUGENIA PASTOR 
MORENO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 18048 ***9794** SORAYA CALATRAVA 
SANTAGUEDA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 18273 ***2647** JOSE MANUEL MARI 
MARTINEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 18628 ***5797** NURIA ISABEL COMPANY 
CASTILLO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 18845 ***6288** JOSE ZURANO 
MANDINGORRA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 19409 ***4258** ANGELES OVALLE TORREJON No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 20 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
05/05/2025 19491 ***4935** PEDRO MURCIA TERUEL No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
10000 

29/04/2025 19673 ***9212** Maria Adela Perales 
Meseguer 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 21468 ***2155** MARIA AMPARO BOIX 
SANANDRES 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 21779 ***5038** Oscar Jativa Pozuelo No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 21837 ***6853** ALEJANDRO  ROMERO 
MUÑOZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 22107 ***8124** ANTONIO FACILA RUBIO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 23016 ***2827** MERCEDES CUENCA PEREZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23367 ***2896** SERGIO BUENO GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23384 ***6044** FELIX ESPINAR ROBLES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23454 ***6413** MARIA DOLORES GONZALEZ 
SANCHEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23579 ***5118** FRANCISCO JAVIER 
PUCHADES MOCHOLI 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23582 ***4905** ANTONIO FRANCO 
GONZÁLEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23955 ***4961** ANGELES GRANERO LAZARO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 23961 ***3694** JORGE REQUENA ASENSIO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 24096 ***5763** ISRAEL VILLARRASA SAPIÑA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 24195 ***4056** JUAN CARLOS ESTRUCH 
SANTOS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 24196 ***5109** HUGO PASCUAL CERDA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 24447 ***9778** LAURA BRIZ GABALDÓN No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 24571 ***0039** JOSE MANUEL MESADO 
LAPEÑA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 24692 ***2512** YUNQIAN TIAN SUN No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

4000 

30/04/2025 24821 ***1250** EMILIO LUCENA TIRADO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 25408 ***1688** MANUEL JUAN MOLINA 
FELIPE 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 25509 ***3714** VICENTE PLATERO 
MONTAGUT 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 21 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 26011 ***7053** MANUEL ALBERTO 

MARTINEZ CUTILLAS 
No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
10000 

30/04/2025 26042 ***8586** ERNESTO VICENTE BRESO 
FERRIS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 26050 ***9332** LORENA MÁS MARTÍNEZ No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 26064 ***6424** ENRIQUE ZORIO MERINO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 26075 ***8006** DAMASO JUAN LOPEZ JOSE No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 26298 ***1549** Raquel Galiano Ruiz No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 26627 ***2202** RAFAEL PARDO PREFASI No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

4000 

30/04/2025 27626 ***7773** ANNA DASI CASTELLER No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 28089 ***6150** ELENA BORRAS DELCAMP No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 28568 ***4846** MANUEL FERRADA GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 28734 ***0415** ISABEL JENNIFER MORIEL 
CABALLERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 28744 ***9748** VERONICA MICAELA CRUZ 
ANDRADE 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 28839 ***2286** RAFAEL ANGEL CUSTODIO 
PEREZ PASTOR 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 29251 ***6122** JUAN MANUEL SALAS 
SANCHEZ 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 30903 ***0912** Paula Zahonero Vaquero No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 31653 ***7550** JORGE BLANQUER SERNA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 32284 ***0747** SANTIAGO GARCIA ROMERO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 32492 ***5073** JOSE CEBRIAN GARCIA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 32522 ***2813** JOSE ANTONIO MEDINA 
ALAMINOS 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 32742 ***5969** MARIA DE LA PAZ CONDE 
MONTERO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 32888 ***9884** BERNABE GINER BONORA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 33739 ***4081** FRANCISCO PEDRO VERDET 
ALMERICH 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 33846 ***3590** LUISA ELVIRA SEGUI NAYA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 22 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce


 

 

MINISTERIO DE 
DE INDUSTRIA                           
Y TURISMO 

SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS 
INDUSTRIALES 

 

 
30/04/2025 33849 ***7470** JOSE GUERRERO POLO No aplica Turismos M1 Adquisición 

directa 
10000 

29/04/2025 33971 ***5133** JAIME MARTINEZ ALANDES No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

29/04/2025 34596 ***6312** CAROLA PASTOR DEL 
CASTILLO 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 34623 ***0925** LUIS MIGUEL MAHUGO 
LLADOSA 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 34635 ***7317** JORGE CABALLERO SALCEDO No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

30/04/2025 34691 ***9034** Jesus Vicente de Julian 
Moreno 

No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

05/05/2025 35416 ***0512** MARIA RITA ESPEJO CATENA No aplica Turismos M1 Adquisición 
directa 

10000 

 

 

 

 

 

 

F
ir

m
ad

o 
el

 1
4/

05
/2

02
5 

10
:1

8:
40

 : 
R

E
B

E
C

A
 M

A
R

IO
LA

 T
O

R
R

O
 S

O
LE

R
, S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
 d

e 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

E
st

ad
o 

de
 In

du
st

ria
.

Código: 17460617-60609149AXL37BS8CKQ5 Autenticidad verificable en: https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce
Documento electrónico, página 23 de 23.

https://sedeaplicaciones.serviciosmin.gob.es/Arce

